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Šī vasara mūs patiesi lutināja ar daudz siltām un saulainām 
dienām, tā vien vilinot cilvēkus doties pie dabas. Protams, 
iecienītākas atpūtas vietas karstajās dienās ir ūdenstilpju 
tuvumā, tāpēc arī Salaspils Daugavas piekraste ik dienas bija 
ļaužu pilna. Turklāt mēs varam lepoties ar labiekārtotām 
pludmalēm, kur var ne tikai peldēties un sauļoties, bet 
arī “piknikot”, nodarboties ar sportu, makšķerēt u.c.  

Noslēgušies Daugavas krastmalas labiekārtošanas darbi

Pirms pieciem gadiem Salaspils 
novada pašvaldības speciālisti nolē-
ma, ka nepieciešams uzlabot atpū-
tas iespējas Daugavas krastā un 
atjaunot skaisto ainavu pie Ako pie-
minekļa. Pirmā projekta “Daugavas 
krastmalas pieejamības uzlabošana 
un atpūtas vietu izveide vēsturiskā 
objekta “Ako” teritorijā, Salaspils 
novadā” ietvaros tika labiekārtots 
automašīnu stāvlaukums, sakārtots 
piebraucamais ceļš, dodot iespē-
ju ielaist laivu, uzstādīti velostatī-
vi, ierīkotas piknika vietas, uzstā-
dīti informācijas stendi, tualetes 
un veikti citi darbi, pārvēršot šo 
vietu daudz ērtāku atpūtniekiem. 
Un patiesi- grūti atminēties, kā te 
izskatījās pirms tam.

Pērnā gada nogalē uzsākās un šī 
gada rudenī noslēdzās otrais pro-
jekts „Daugavas krastmalas pieeja-
mības uzlabošana Salaspils nova-
dā” (projekta identifikācijas Nr.  17-

2018. gada 6. oktobrī notiks 13. Saeimas vēlēšanas. 
Saeimas vēlēšanu kārtība noteikta Satversmē, Saeimas 
vēlēšanu likumā, kā arī vairākos citos tiesību aktos. 
Salaspils novadā darbosies četri vēlēšanu iecirkņi:

Viena no mūsu novada noturīgākajām tradīcijām, atzīmējot Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienu, ir izcilāko novadnieku godināšana, piešķirot pašvaldības 
augstāko apbalvojumu titulu “Goda salaspilietis” par nozīmīgu ieguldījumu zinātnē, 
veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, 
izglītībā un sportā, kā arī par citiem nopelniem novada attīstībā. Šajā Simtgades gadā 
titulam ir īpašs svars – gribētos, lai to saņem izcilākais no izcilākajiem salaspiliešiem. 

6.oktobrī vēlēsim jauno Saeimu

www.cvk.lv.

• Iecirknis Nr. 765 SPORTA NAMS  
(Smilšu iela 1);
• Iecirknis Nr. 766 BIOLOĢIJAS 
INSTITŪTS (Miera iela 3);
• Iecirknis Nr. 767 SALASPILS 
KULTŪRAS NAMS (Līvzemes iela 
7);
• Iecirknis Nr. 964 SOCIĀLAIS 
CENTRS (Skolas iela 7).
No 1. oktobra vēlēšanu iecirkņos 
varēs iepazīties ar 13. Saeimas 
deputātu kandidātu sarakstiem, 
programmām un iesniegt pie-
teikumus balsošanai atrašanās 

vietā tiem vēlētājiem, kuri vese-
lības stāvokļa dēļ nevarēs balsot 
iecirknī.
VĒLĒŠANU IECIRKŅU DARBA LAIKS
1. oktobrī: 17.00 – 20.00;
2. oktobrī: 8.00 – 11.00;
3. oktobrī: 17.00 – 20.00;
4. oktobrī: 9.00 – 12.00;
5. oktobrī: 10.00 – 16.00. 
BALSI GLABĀŠANĀ var nodot 3., 
4., 5. oktobrī SALASPILS KULTŪRAS 
NAMĀ. 
Uzziņas par vēlēšanām pa tālr. 
67049999 vai internetā www.cvk.lv.

04-AL25-A019.2201-000005), kas ir 
pirmā projekta turpinājums un kura 
kopējās izmaksas veido 56  576.57 
eiro, tai skaitā ELFLA līdzfinansējums 
– 27 000.00 eiro, pašvaldības līdzek-
ļi –  29 576.57 eiro. Pasākums tika 
organizēts Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.-
2020.gadam 19.2. apakšpasāku-
mā „Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” 19.2.2. aktivitātes 
“Vietas potenciāla attīstības inicia-
tīvas” ietvaros. Darbu ietvaros ir  
izveidotas gājēju takas, kā arī atse-
višķās vietās tika veikta esošā zālie-
na stiprināšana ar šķembām vai 
oļiem, izbūvētas divas jaunas sausās 
biotualetes, izveidotas piecas jaunas 
atpūtas vietas ar soliem, ugunskura 
vietām, atkritumu urnām un malkas 
novietnēm, kā arī ir uzstādīti pieci 
stendi ar informāciju par kārtības 

noteikumiem. Ne mazāk svarīgi, ka 
darbu ietvaros tika saglabātas vērtī-
go biotopu un Daugavmalai rakstu-
rīgās augu grupas, ierīkots āra vin-
grošanas stieņu aprīkojums aktīvajai 
atpūtai, izveidota pieeja krastmalai 
personām ar kustību traucējumiem, 
uzstādīts jauns informācijas stends 
ar vēsturisko informāciju par applu-
dinātajām viensētām un izveidota 

Daugavas krastmalas ainava, izcēr-
tot krūmus un koku sējeņus, atverot 
skatus uz Daugavu. 

Pēc Indriķa Livonijas hroni-
kas ziņām šeit bijis bagāts, salas 
lībiešu apdzīvots Daugavas lejte-
ces tirdzniecības centrs, bet pašreiz 
Daugavas krasts ir iecienīta mak-

šķerēšanas vieta (sezonā ap 300 
makšķernieku), kā arī atpūtas vieta 
brīvā laika pavadīšanai. 

Aicinām salaspiliešus arī rudenī 
baudīt lieliskus atpūtas mirkļus pie 
Daugavas!

Simtgadē piešķirtais tituls 
“Goda salaspilietis” būs īpaši nozīmīgs

Salaspils var lepoties ar patiešām 
daudzām personībām, kas savu 
darbu ir veltījušas novada uzplau-
kumam. Mūsu labākie, saņemot 
titulu “Goda salaspilietis”, pievieno-
jas itin prāvajam izcilnieku pulkam. 
Goda nosaukumu jau ir saņēmuši 
38 bijušie un esošie novadnieki, un 
tie ir dzejnieks un atdzejotājs Knuts 
Skujenieks, bijusī Daugavas muzeja 
direktore Daina Lasmane, zinātnie-
ki – vēsturnieks un arheologs Ēvalds 
Mugurēvičs, vēsturniece Lilita 
Vanaga un bioloģe Dzintra Knape, 
Rīgas rajona pensionāru apvie-
nības priekšsēdētāja Aija Kušķe, 
PII “Saulīte” vadītāja Ņina Kacko, 
enerģētiķis Emīls Kūmiņš, Salaspils 
novada domes Administratīvās 
daļas vadītāja Žanna Maļinovska, 

pedagoģes Jadviga Rižkova, Lūcija 
Sniķere, Ņina Prohorova, Vija Reča, 
Velta Putna, mūzikas pedagoģe 
un ansambļa “Vālodzīte” vadītā-
ja Ilona Koroševska, deju grupas 
“Buras” vadītāja Edīte Ābeltiņa, 
kardioloģe Saulcerīte Rudzīte un 
pediatre Lūcija Kristapsone, SIA 
“Saulkalne S” prezidents Juris Seilis, 
arhitekts Jānis Šrēders, ilggadēja 
Daugavas muzeja darbiniece Benita 
Drozdova, sociālā pedagoģe un ilg-
gadēja Daudzbērnu ģimeņu bied-
rības “Mārtiņsala” vadītāja Maija 
Gauše, pensionāru kopas pado-
mes locekle Anna Gulbe un val-
des priekšsēdētāja Ausma Orlova, 
biedrības “Zelta atslēdziņa” vadītā-
ja Rūta Kalnāja, uzņēmējs Kaspars 
Brunovskis un kādreizējais kultū-

ras nama “Rīgava” direktors Ēriks 
Miķelsons.

Cieņpilni noliecot galvas, pie-
minam jau aizsaulē aizgājušos 
Goda salaspiliešus – ārstu ķirurgu 
Osvaldu Gasjūnu, skolotāju Ojāru 
Bērziņu, farmaceiti Vizmu Maču, 
Salaspils sabiedriskā centra un 
invalīdu biedrības vadītāju Mariju 
Šenni, ilggadējos saimniecības 
“Budeskalni” darbiniekus Robertu 
Grīnvaldu un Tomašu Malahovski, 
žurnālisti Aiju Neiburgu, skolotāju 
Moniku Vlasenko, zinātniekus Māri 
Daugavieti, Jāni Bērziņu un Artūru 
Mauriņu.

Tituls “Goda salaspilietis” dibi-
nāts 2003. gadā. Ieteikt pretenden-
tus ir tiesīgi gan salaspilieši, gan 

Atpūtnieku ērtībai ir uzstādīti jauni soliņi, atkritumu tvertnes, nojumes malkas novietnei, biotualetes  
un informatīvie stendi.
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DOMES SĒDES

  13. septembra kārtējā 
domes sēde
Izskatot jautājumus par budžeta 

līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir:

· 500 eiro- PII “Saime” ugunsdro-
šības noteikumu prasību ievērošanai;

· 3139 eiro- Vīksnu ielas izbūvei;
· 11979 eiro- ģeotelpisko datu pār-

valdīšanas sistēmas “GO GIS” iegādei;
· 13300 eiro- stadiona trenažieru 

zāles telpu paplašināšanai un nepie-
ciešamā inventāra iegādei;

· 500 eiro- sociālajam centram 
senioru dienas organizēšanai;

· 2000 eiro- sporta skolas handbo-
la komandai;

· 1000 eiro- biedrībai “VS Sports” 
(vīriešu handbola komanda).

Izdarīti grozījumi domes lēmu-
mā „Par darba samaksas nolikuma, 
papild atvaļinājumu piešķiršanas noli-
kuma un noteikumu par nodarbināto 

darba izpildes novērtēšanu Salaspils 
novada domes administrācijā un ies-
tādēs apstiprināšanu”.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdz-
finansējumu šādu kultūras projektu 
realizēšanai:

· Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūta “Silava” projektam “Eiropas 
Zinātnieku nakts pasākums “Mežs – 
mūsu mantojums”” 700 eiro apmērā;

· Nacionālā botāniskā dārza pro-
jektam ““Zinātnieku nakts” pasā-
kums par tēmu “Mantojums””  700 
eiro apmērā; 

· biedrības “Salaspils dabas 
draugu savienība” kultūras projek-
tam “Ražas svētki Salaspilī – 2018”  
659,50 eiro apmērā.

Ievēl Kultūras projektu izvērtēšanas 
komisijas sastāvā Salaspils novada 
bibliotēkas direktori Daigu Orbidāni.

Akceptē ieceri veikt sintētiskā futbo-
la laukuma Rudzu ielā 2 atjaunošanu 

un sintētiskā futbola laukuma nomu. 
Apstiprina nekustamā īpašuma 

Saules iela 27 izsoles rezultātus; 
nosolītā pirkuma summa – 20  600 
eiro.

Nolemj rīkot pašvaldības īpašu-
mā esošo dzīvokļu Cepļa iela 9-10 
Jaunsauriešos, “Vizbuļi-1” Salaspils 
pagastā, Budeskalnu 17 k-2 un 
“Dzelzceļa māja 23.km” izsoles.

Nolemj rīkot neapbūvētu zemes-
gabalu Budeskalnu ielā 15A, Meldru 
ielā 73 un Jaunpikalnē izsoles. 

Apstiprina zemes ierīcības projek-

tu nekustamo īpašumu Dārza iela 12 
un Dārza iela 14 robežu pārkārtoša-
nai, nosakot, ka ar zemes ierīcības 
projektu tiek saglabāti šādi patstāvīgi 
nekustamie īpašumi:

· Dārza iela 12, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve;

· Dārza iela 14, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve.

Nolemj atsavināt zemesgabalus 
“Salenieki 238”, “Acones dārzs 15” 
un Līvzemes iela 25 k- 167.

Atļauj apvienot divas zemes vienī-
bas un apvienotajam nekustamajam 
īpašumam piešķir adresi “Lakstīgala 
48”, un nosaka nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi- individuālo dzīvoja-
mo māju apbūve.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un nokavējuma naudas par īpašu-
miem Silmaļu ielā 19, Skolas ielā 17, 
Nometņu ielā 46, Dienvidu ielā 3 k-2,  
Nometņu ielā 38, Enerģētiķu ielā 3 un 
Lauku ielā 12, kā arī par īpašumiem 
“Doles dārzs 225” un “Teteri”.

Salaspils novada dome pārdod 
izsolē zemesgabalu “Jaunpikalne” 
Salaspils pagastā, Salaspils nova-
dā ar kadastra Nr.80310040255. 
Zemesgabala platība – 0.113 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 400.00 
EUR (četri simti euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti 
no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 
40.00 EUR (četrdesmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR 
(piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2018.gada 15.oktobrī 
plkst. 16.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija bei-
dzas 2018.gada 15.oktobrī plkst. 10.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var pie Salaspils novada domes 
Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašval-
dības mājas lapā. Papildu informāciju 
var saņemt, zvanot 67981014.

• • •
Salaspils novada dome pārdod izso-

lē dzīvokļa īpašumu Budeskalnu iela 
17 k-2 – 5 Salaspilī, Salaspils novadā 
ar kadastra Nr.80119005240, platība 
– 12.7 m2.

Izsoles objekta sākumcena ir 4 
600.00 EUR (četri tūkstoši seši simti 
euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti 
no izsolāmās mantas nosacītās cenas 
– 460.00 EUR (četri simti sešdesmit 
euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR 
(piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2018.gada 16.oktobrī 
plkst. 14.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija bei-
dzas 2018.gada 16.oktobrī plkst. 9.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var pie Salaspils novada domes 
Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldī-
bas mājas lapā. 

Papildu informāciju var saņemt, 
zvanot 67981014.

• • •
Salaspils novada dome pārdod 

izsolē dzīvokļa īpašumu Cepļa ielā 
3-9, Jaunsauriešos, Salaspils pagas-
tā, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr.80319001048, platība – 65.2 m2.

Izsoles objekta sākumcena ir 
7050.00 EUR (septiņi tūkstoši piecdes-
mit euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti 
no izsolāmās mantas nosacītās cenas 
– 705.00 EUR (septiņi simti pieci euro, 
00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR 
(piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2018.gada 15.oktobrī 
plkst. 15.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija bei-
dzas 2018.gada 15.oktobrī plkst. 
10.00.

Vides pārraudzības valsts birojs informē, ka 2018. gada 5. septembrī 
ir izsniedzis atzinumu par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu SIA 
“ANCERS” paredzētajai darbībai cūku audzēšanas kompleksa “Bunči 1” 
pārbūvei Salaspils pagastā Salaspils novadā zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 8031 003 0005. Ar ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu 
un Vides pārraudzības valsts biroja atzinumu var iepazīties Salaspils nova-
da pašvaldībā un Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālajā vides pārval-
dē, kā arī Vides pārraudzības valsts birojā, Rīgā, Rūpniecības ielā 23 (tālr. 
67321173) un biroja interneta mājaslapā www.vpvb.gov.lv.

Paziņojums par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu
Salaspils novada domē 2018.gada 16. augustā ir pieņemts 
lēmums “Par lokālplānojuma, kā Salaspils novada teritorijas 
plānojuma grozījumu, izstrādāšanu, nekustamo īpašumu 
“Ezerkauliņi” un “Spoles” teritorijas daļā”  (prot. Nr. 17, 14.§). 

Lokālplānojuma izstrāde tiek uzsākta un pamatota ar ieceri mainīt paš-
valdības teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu no rūpniecis-
kās apbūves uz mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju, vienlaicīgi deta-
lizējot teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, nosakot prasības 
teritorijas izmantošanai paredzētajā mazstāvu apbūves funkcionālajā zonā, 
ņemot vērā plānojamās teritorijas īpatnības, specifiku un izstrādes uzdevu-
mus.  Lokālplānojuma teritorija noteikta nekustamo īpašumu “Spoles” un 
“Ezerkauliņi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80310170241 robežās.

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāji – fiziskas personas, kas par izstrādātā-
ju izvēlējušās SIA “Ģeodēzija S”, reģ.Nr. 40103360710.

Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169 vai sazinoties ar lokālplāno-
juma izstrādes vadītāju teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli un teritorijas 
plānotāju Daci Bērziņu (tālrunis 67981068), kā arī sekojot informācijai pašval-
dības mājas lapā un ģeoportālā https://geolatvija.lv/geo/tapis3. 

Paziņojums par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 
,,Planderi” teritorijā Salaspilī
Salaspils novada dome 2018.gada 16. augustā ir pieņēmusi 
lēmumu ,,Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā 
īpašuma ,,Planderi” teritorijā, Salaspilī, darba uzdevuma 
un izstrādes vadītāja apstiprināšanu”  (prot. Nr. 17, 13.§). 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izstrādāt priekšlikumu zemesgabala 
sadalei atsevišķos zemesgabalos, nosakot katrai zemes vienībai apbūves 
rādītājus, atļauto izmantošanu un izmantošanas aprobežojumus, atbilsto-
ši spēkā esošajam Salaspils novada  teritorijas plānojumam un Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem.  Detālplānojuma teritorija ir 
noteikta nekustamā īpašuma ,,Planderi” Salaspils novadā zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 80310010018  robežās.

Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspils novadā, LV-2169 vai sazinoties ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli 
un teritorijas plānotāju Daci Bērziņu (tālrunis 67981068), kā arī sekojot 
informācijai pašvaldības mājas lapā vai ģeoportālā Geolatvija.lv teritorijas 
attīstības plānošanas sadaļā https://geolatvija.lv/geo/tapis3.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – privātpersona.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā detālplānojuma izstrā-

dei lūdzam iesniegt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8 domes darba 
laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi dome@salaspils.lv.

“ANCERAM” ir izsniegts Vides 
pārraudzības valsts biroja atzinums

Notiks vairāku nekustamo īpašumu izsoles
Iepazīties ar izsoles noteikumiem 

var pie Salaspils novada domes 
Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldī-
bas mājas lapā. 

Papildu informāciju var saņemt, 
zvanot 67981014.

• • •
Salaspils novada dome pārdod 

izsolē zemesgabalu Meldru iela 73 
Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr.80110010214. Zemesgabala platī-
ba – 0.2532 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 32 
000.00 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši 
euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti 
no izsolāmās mantas nosacītās cenas 
– 3 200.00 EUR (trīs tūkstoši divi simti 
euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR 
(piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2018.gada 16.oktobrī 
plkst. 12.00, Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija bei-
dzas 2018.gada 16.oktobrī plkst. 
09.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var pie Salaspils novada domes 
Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašval-
dības mājas lapā. Papildu informāciju 
var saņemt, zvanot 67981014.

• • •
Salaspils novada dome pārdod izso-

lē dzīvokļa īpašumu “Dzelzceļa māja 
23.km”-1 Salaspils pagastā, Salaspils 
novadā ar kadastra Nr.80319001599, 
platība – 31.7 m2.

Izsoles objekta sākumcena ir 2 
500.00 EUR (divi tūkstoši pieci simti 
euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti 
no izsolāmās mantas nosacītās cenas 
– 250.00 EUR (divi simti piecdesmit 
euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR 
(piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2018.gada 15.oktobrī 
plkst. 11.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija bei-
dzas 2018.gada 15.oktobrī plkst. 10.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var pie Salaspils novada domes 
Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldī-
bas mājas lapā. 

Papildu informāciju var saņemt, 
zvanot 67981014.

• • •
Salaspils novada dome pārdod 

izsolē dzīvokļa īpašumu Cepļa ielā 
9-10, Jaunsauriešos, Salaspils pagas-
tā, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr.80119003141, platība – 38.6  m2.

Izsoles objekta sākumcena ir 9 
900.00 EUR (deviņi tūkstoši deviņi 
simti euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti 

no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 
990.00 EUR (deviņi simti deviņdesmit 
euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR 
(piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2018.gada 17.oktobrī  
plkst. 12.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija bei-
dzas 2018.gada 17.oktobrī  plkst. 9.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var pie Salaspils novada domes 
Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldī-
bas mājas lapā. 

Papildu informāciju var saņemt, 
zvanot 67981014.

• • •
Salaspils novada dome pārdod izso-

lē dzīvokļa īpašumu “Vizbuļi 1”-10 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar 
kadastra Nr.80319001448, platība – 
51.8 m2.

Izsoles objekta sākumcena ir 3 
300.00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti 
euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti 
no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 
330.00 EUR (trīs simti trīsdesmit euro, 
00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR 
(piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2018.gada 17.oktobrī 
plkst. 14.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija bei-
dzas 2018.gada 17.oktobrī plkst. 9.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var pie Salaspils novada domes 
Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldī-
bas mājas lapā.

Papildu informāciju var saņemt, 
zvanot 67981014.

• • •
Salaspils novada dome pārdod izso-

lē zemesgabalu Budeskalnu iela 15A 
Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr.80110010070. Zemesgabala platī-
ba – 0.1351  ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 16 
500.00 EUR (sešpadsmit tūkstoši pieci 
simti euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti 
no izsolāmās mantas nosacītās cenas 
– 1 650.00 EUR (viens tūkstotis seši 
simti piecdesmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR 
(piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2018.gada 15.oktobrī 
plkst. 14.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija bei-
dzas 2018.gada 15.oktobrī plkst. 
10.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var pie Salaspils novada domes 
Nekustamā īpašuma daļas informāci-
jas stenda (pie 201.kab.) vai pašval-
dības mājas lapā. Papildu informāciju 
var saņemt, zvanot 67981014.
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citviet dzīvojošie, gan arī iestāžu 
un uzņēmumu kolektīvi. Sākotnēji 
iesniegtos pieteikumus izvērtēja 
domes deputāti, un viņi arī nolē-
ma, kuri no pretendentiem būtu 
goda nosaukuma cienīgi, turklāt 
divas reizes šis goda nosaukums 
tika piešķirts pat septiņiem novad-
niekiem vienlaicīgi.

Vēlāk titula piešķiršanas kārtī-
ba tika mainīta, un nu jau septīto 
gadu Latvijas dzimšanas dienas svi-
nību laikā titulu “Goda salaspilietis” 
saņems viens izcilākais novadnieks. 
Kurš tas būs, – to izlems komisija, 
kurā rotācijas kārtībā strādā septiņi 
jau esošie Goda salaspilieši.

Simtgadē piešķirtais  
tituls “Goda salaspilietis” 
būs īpaši nozīmīgs

Arī šogad, pasniedzot pašvaldī-
bas Goda rakstu un zelta krūšu 
nozīmi, godināsim kādu no mūsu 
līdzcilvēkiem, kura devums nova-
dam ir bijis ievērojams un licis plaši 
izskanēt Salaspils vārdam un kurš 
ir pelnījis mūsu cieņu un atzinību.

Pieteikumus ar norādi “Titula 
“Goda salaspilietis” piešķiršanas 
pieteikumu izvērtēšanas komisi-
jai”, kā katru gadu, vēl var iesniegt 
līdz 10. oktobrim Salaspils novada 
domes Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā vai sūtīt pa pastu: Līvzemes 
iela 8, Salaspils, LV-2169. 

Plānots, ka pēc 10. oktobra komi-
sija uzsāks darbu un iepazīsies ar 
saņemtajiem pieteikumiem, lai 
lemtu, kurš šogad saņems titulu.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018.gada 14.jūnijā (prot.Nr.12, 21.§)
Precizējumi 16.08.2018.domes sēdē (prot.Nr.17, 4.§)

Saistošie noteikumi Nr. 16/2018
Grozījumi Salaspils novada domes saistošajos noteikumos 
Nr. 9/2017 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Salaspils novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 11. punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu liku-

ma 6. panta ceturto daļu

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punkts, 43. panta pirmās 
daļas 11. punkts, trešā daļa, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta 
ceturtā daļa.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi precizē Salaspils novada apbūves teritorijas, 
kurās objektu īpašniekiem ir paredzēta obligāta pieslēgšanās centralizētajiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem, kā arī īpašnieku izbūvēto 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu nodošanu pakalpojuma sniedzējam 
beztermiņa un bezatlīdzības lietošanā.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Projektam nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko 
stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā.  

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Projektam nav ietekmes uz administratīvo slogu.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Projekts izstrādāts sadarbībā ar pašvaldības SIA “Valgums-S”.

Izdarīt Salaspils novada domes 
2017.  gada 12.  aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 9/2017 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība 
Salaspils novadā” (Salaspils Vēstis, 
07.07.2017. Nr.13 (659)) šādus 
grozījumus:

1. Izteikt 8.punktu  šādā redakcijā:
“8. Apbūves teritorijās, kurās 

saskaņā ar pašvaldības teritorijas plā-

nojumu ir izbūvējamas centralizētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistē-
mas, ir pieslēdzami visi ūdensapgā-
des un kanalizācijas objekti.”;

2. Svītrot 9. punktu; 
3. Izteikt 32. punktu šādā 

redakcijā:
“32. Objekta īpašnieks, vienojoties 

ar pakalpojumu sniedzēju, nodod un 
pakalpojumu sniedzējs pieņem bez-
termiņa un bezatlīdzības lietošanā 

izbūvētos ūdensapgādes un kana-
lizācijas tīklus un būves pilnā kom-
plektācijā un labā tehniskā stāvoklī.”;

4. Izteikt noteikumu 58.8.  apakš-
punktu šādā redakcijā:

“58.8 pamatojoties uz noslēgto 
vienošanos ar objekta īpašnieku, pie-
ņemt beztermiņa un bezatlīdzības 
lietošanā tā izbūvētos ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklus un būves;”. 

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošo noteikumu Nr.16/2018 “Grozījumi Salaspils novada domes 2017. gada 12. aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr. 9/2017 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Salaspils novadā”” 

paskaidrojuma raksts

1. Sakarā ar Latvijas valsts simt-
gadi piešķirt vienreizēju atbal-
stu (turpmāk - atbalsts) 100 euro 
apmērā politiski represētajām per-
sonām un nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem, kuriem poli-
tiski represētās personas vai nacio-
nālās pretošanās kustības dalīb-
nieka statuss ir piešķirts līdz 2018. 
gada 30. septembrim, kuriem 
Iedzīvotāju reģistrā norādītais sta-
tuss ir “aktīvs”, kuriem deklarēta 
vai reģistrēta dzīvesvietas adrese 
Latvijā un par kuriem nav reģistrē-
tas ziņas par miršanas faktu.

2. Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūrai nodrošināt atbalsta pie-
šķiršanu un izmaksu šā rīkojuma 1. 
punktā minētajām personām līdz 
2018. gada 31. decembrim.

3. Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldei, pamatojoties uz Valsts 
sociālās  apdrošināšanas  aģentū-
ras pieprasījumu, līdz 2018. gada 
1. oktobrim sniegt informāciju 
(personas kodu) par personām, 
kuras atbilst šā rīkojuma 1. punktā 
noteiktajiem kritērijiem.

4. Valsts sociālās apdrošināša-
nas aģentūrai atbalstu šā rīkoju-
ma 1. punktā minētajām perso-
nām, kuras ir invaliditātes vai vecu-

Augusta nogalē Salaspilī viesojās viesi no Ukrainas, lai iepazītos 
ar mūsu pieredzi daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku atjaunošanā. 
Daļa delegācijas pārstāvju savā valstī strādā ANO Attīstības 
programmā, kas vairāk fokusējas uz ēku, īpaši sabiedrisko, 
rekonstrukciju, viesu vidū bija arī Ukrainas Energoefektivitātes 
aģentūras pārstāvji, Reģionālās attīstības, Enerģētikas un 
ekonomikas ministriju darbinieki un nozares speciālisti.

Par vienreizēja atbalsta 
piešķiršanu politiski represētajām 
personām un nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekiem

ma pensijas saņēmējas, piešķirt 
un izmaksāt vienlaikus ar vecuma 
pensiju vai invaliditātes  pensiju 
bez personas iesnieguma.

5. Valsts sociālās apdrošināša-
nas aģentūrai līdz 2018. gada 15. 
oktobrim informēt šā rīkojuma 1. 
punktā minētās personas, kuras 
nesaņem invaliditātes vai vecu-
ma pensiju, par iespēju saņemt 
atbalstu un nosūtīt uz personas 
deklarētās vai reģistrētās dzīves-
vietas adresi Latvijā paziņojumu 
par atbalsta pieprasīšanas  kārtību.  
Paziņojumā norādīt, ka persona:

5.1. iesniegumu atbal-
sta piešķiršanai var iesniegt līdz 
2018. gada 15. novembrim klā-
tienē (uzrādot personu apliecino-
šu dokumentu), pa pastu, elektro-
niski (parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu), izmantojot valsts 
pārvaldes pakalpojumu portālu 
(www.latvija.lv) vai e-pakalpoju-
mu “Iesniegums iestādei”;

5.2. iesniegumā norāda šādas 
ziņas:

5.2.1. vārds, uzvārds;
5.2.2. personas kods;
5.2.3. tālruņa numurs vai elek-

troniskā pasta adrese;
5.2.4. kredītiestādes vai pasta 

norēķinu sistēmas konta numurs.
6. Atbalsts ir pielīdzināms liku-

ma “Par iedzīvotāju ienākuma 
nodokli” 9. panta pirmās daļas 16. 
punktā minētajai kompensācijai, 
kas netiek ietverta gada aplieka-
majā ienākumā un netiek aplikta 
ar iedzīvotāju ienākuma nodokli.

7. Ieteikt pašvaldībām izmaksā-
to atbalstu neņemt vērā, nosakot 
personas ienākumus un novērtē-
jot materiālos resursus, ja persona 
pieprasa sociālo palīdzību saskaņā 
ar Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumu.

8. Labklājības ministrijai atbal-
sta izmaksu nodrošināt no valsts 
budžetā 2018. gadam pamatbu-
džeta apakšprogrammā 20.01.00 
“Valsts sociālie pabalsti” pare-
dzētajiem līdzekļiem, savukārt 
atbalsta izmaksas nodrošināša-
nai nepieciešamos administratī-
vos izdevumus segt no sociālās 
apdrošināšanas speciālā budžeta 
apakšprogrammā 04.05.00 “Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets” paredzētajiem 
līdzekļiem.

Ministru prezidents 
Māris  Kučinskis

Labklājības  ministrs  Jānis Reirs

Viesi no Ukrainas 
iepazīstas ar salaspiliešu 
pieredzi ēku atjaunošanā

Ukrainas delegācija Latvijā jau 
bija iepazinusies ar kopējo likum-
došanas bāzi, Ekonomikas minis-
triju, kopējiem finansēšanas 
mehānismiem un finanšu insti-
tūciju “Altum”, apmeklēja arī 
“Swedbanku”, kas atbalsta bied-
rības “Daugavas 2” uzsākto ēkas 
renovācijas projektu Salaspilī.

Lai arī viesiem galvenokārt inte-
resēja ESCO* projekti, pēc būtības 
viņu vizītes mērķis bija ēku atjau-
nošana un tās tehniskie aspekti. 
Ēka Daugavas ielā 2 šobrīd ir lielā-
kā daudzdzīvokļu māja Latvijā, kas 
piedzīvo rekonstrukciju, un šis ir ļoti 
interesants piemērs, kad daudzdzī-
vokļu mājas iedzīvotāju biedrība 
sadarbībā ar pašvaldības kapitālsa-
biedrību “Salaspils Siltums” renovē 
ēku. “Salaspils Siltums” gan nein-
vestē finanšu resursus, bet konsul-
tē par projekta vadību un tehniska-
jiem jautājumiem, tādejādi mazi-
not tehnisko risku. Šīs ir ļoti inte-
resants un pat unikāls modelis, kā 
sadarboties publiskā ESCO jomā.

Salaspilī Ukrainas delegāciju 
sagaidīja pašvaldības Administrācijas 
Attīstības daļas vadītājs Guntars 
Auders, “Salaspils Siltuma” spe-
ciālisti un biedrības “Daugavas 2” 
pārstāve Olga Brūvere. Viņa vie-
siem pastāstīja par ēkas renovāci-

jas gaitu, sākot no organizatoriska 
rakstura jautājumiem un beidzot ar 
tehniskajām niansēm. Arī “Salaspils 
Siltuma” speciālisti atbildēja uz dau-
dzajiem jautājumiem par tehnolo-
ģiskajām niansēm un pašu reno-
vācijas projektu. Lai gan Ukrainas 
delegācijā bija nozares speciālisti, 
tomēr atsevišķi renovācijas risinā-
jumi pat viņiem bija pārsteidzošs 
jaunums un pilnīgi jauna piere-
dze. Viesi interesējās arī par namu 
apsaimniekošanas sistēmu Latvijā 
un tieši Salaspilī.

Ukraiņu delegāciju pavadīja pro-
jekta “Viedās pilsētas klasteris” koor-
dinatore inženierzinātņu doktore Ilze 
Puriņa. “Lepojos, ka mums ir šādi 
projekti, ko varam parādīt ukraiņiem, 
jo viņi ir vēl tikai šī ceļa sākumpos-
mā. Latvijā ir ļoti daudz lietu, ko 
izcelt, bet mēs, latvieši, esam pārāk 
pieticīgi un bieži pat neapzināmies, 
ka esam izdarījuši daudz fantastis-
ku lietu. Mums ir liela pieredze, ko 
nodot kaimiņvalstīm, un, galvenais, 
izstāstīt par “grābekļiem”, uz kuriem 
nekāpt. Man ir prieks nest Latvijas 
pieredzi ārpus mūsu valsts robežām,” 
saka Ilze Puriņa.

* Enerģijas servisa kompānija, 
kas savas investīcijas atgūst no 
energoefektivitātes projekta rezul-
tātā panāktā enerģijas ietaupījuma.

Olga Brūvere (ceturtā no kreisās) pastāstīja par ēkas Daugavas ielā 2 renovā-
cijas gaitu.
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Pašvaldības policijas ziņas

3. augustā plkst. 22.16 polici-
jā tika saņemta informācija, ka 
Dienvidu ielas 9/3 daudzīvokļu 
mājas pagalmā norisinās konflikts 
starp divām sievietēm un diviem 
vīriešiem. Ierodoties notikuma 
vietā, policijas darbinieki noskaid-
roja, ka konflikts norisinājies dēļ 
nepilngadīgā, kurš, būdams alko-
hola reibuma stāvoklī, ar mopēdu 
ir braucis pa Dienvidu ielas pagal-
miem. Veicot meklēšanas pasāku-
mus, policijas darbinieki apraks-
tam līdzīgo jaunieti pamanīja, brau-
cot pa Dienvidu ielas gājēju ietvi 
Miera ielas virzienā. Jaunietis igno-
rēja viņam dotās komandas aptu-
rēt transportlīdzekli un turpināja 
kustību, mēģinot aizbēgt, tomēr 
tika aizturēts. Viņš bija acīmredza-
mā alkohola reibuma stāvoklī un ar 
sasitumu zem labās acs, paskaidro-
jot, ka bēgot no policijas, iebraucis 
zarā un savainojies. Noskaidrots, 
ka jaunietim nav vadītāja apliecī-
bas. Uz notikuma vietu izsaukta 
Neatliekamā medicīniskā palīdzība 
un Ceļu policija.

7. augustā plkst. 22.06 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informāci-
ja, ka  kāda Meža ielas daudzīvok-
ļu nama iemītniecei šķiet, ka kāds 
staigā pa viņas dzīvokli, bet pašai 
saucējai sāpot kājas, tādēļ  nevarot 
paskatīties. Notikuma vietā izsau-
cējas dzīvokļa durvis bija aizslēg-
tas. Dzīvoklī bija dzirdama sievietes 
balss, kura paskaidroja, ka nevar 
piecelties. Par notikušo ziņots Valsts 
policijai, izsaukts Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības un Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests. Glābēji dzīvoklī iekļuva caur 
atvērto logu, pēc kā atslēdza dzī-
vokļa durvis. Dzīvoklī atradās sie-
viete, kura nodota Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta 
mediķu aprūpē.

8. augustā plkst. 01.25 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informāci-
ja, ka Rīgas ielas daudzīvokļu nama 
pagalmā vairāki jaunieši skaļi uzve-

Vasarā Salaspilī pārsvarā vērojami provinciāli niķi – drifts, alkohols, kautiņi

das, traucējot apkārtējo iedzīvotāju 
mieru. Ierodoties notikuma vietā 
un veicot jauniešu personu pār-
baudi, policijas darbinieki konstatē-
ja, ka viens atrodas Valsts policijas 
meklēšanā. Jaunietis tika nogādāts 
Valsts policijā.

11. augustā plkst. 01.40 pašval-
dības policijas darbinieki Rīgas ielā 
1, veicot kafejnīcas “Brīze” apse-
košanu, pamanīja kādu personu, 
kura novērsās un izrādīja satrau-
kumu. Personas pārbaudes laikā 
konstatēts, ka tās runas veids ir 
stiepts un ka persona mēģina slēpt 
savas somas saturu. Atverot somu, 
tika konstatēts, ka somā atrodas 
šļirce. Minētā persona personī-
bas noskaidrošanai un uz aizdomu 
pamata par narkotisko vielu lieto-
šanu tika nogādātā Valsts policijā.

11. augustā plkst. 05.45 pašval-
dības policijas videocentrā fiksē-
ta kāda sieviete, kurai bija saplēs-
tas virsdrēbes. Ierodoties notikuma 
vietā, policijas darbinieki konsta-
tēja, ka sievietei ir ne tikai saplēs-
tas virsdrēbes, bet arī nobrāzumi 
un sasitumi uz sejas. Uz notiku-
ma vietu izsaukts Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienests. 
Sieviete paskaidroja, ka viņa sastrī-
dējusies ar draugu. Sieviete nodo-
ta mediķu rīcībā. Informēta Valsts 
policija.

14. augustā plkst. 08.45 paš-
valdības policijas videocentrs  pil-
sētas videonovērošanas kame-
rās pie Silmaļu ielas 17 pamanī-
ja transportlīdzekli, kuram vadītāja 
pusē bija atvērts vai izsists logs. 
Ielaušanās pazīmes netika kon-
statētas. Noskaidrota automašīnas 
īpašniece, taču satikt viņu neizde-
vās. Ziņots Valsts policijai.

16. augustā plkst. 08.25 tika 
saņemta informācija, ka pa Rīgas 
ielu dodas četras personas, kuras, 
iespējams, lietojušas narkotis-
kās vielas. Sniegtajam aprakstam 
līdzīgas personas tika apturētas un 
veikta viņu pārbaude. Viena uz aiz-

domu pamata par narkotisko vielu 
lietošanu tika aizturēta un nogādā-
ta Valsts policijā.

17. augustā plkst. 20.47 policijas 
darbinieki patrulējot pamanīja per-
sonu, kura vairākkārtīgi bija nonā-
kusi policijas redzes lokā par dažā-
diem pārkāpumiem un ir izsludinā-
ta meklēšanā. Nekavējoties perso-
na tika aizturēta un nogādāta Valsts 
policijā.

18. augustā plkst. 04.39  paš-
valdības policijas darbinieki pama-
nīja transportlīdzekli, kurš braucot 
vairākkārtīgi novirzījās no taisnvir-
ziena kustības. Apturot transportlī-
dzekli un veicot vadītāja pārbaudi, 
policijas darbinieki konstatēja, ka 
viņš transportlīdzekli vada bez vadī-
tāja apliecības un ir alkohola reibu-
mā. Persona nodota Ceļu policijai.

20. augustā plkst. 21.40 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informāci-
ja, ka Kalnrozes ielas 16. nama vir-
zienā iet vīrietis ar asiņojošu seju. 
Ierodoties notikuma vietā, pašval-
dības policijas darbinieki pamanīja 
minēto vīrieti. Uz notikuma vietu 
tika izsaukti mediķi, kuri konstatē-
ja, ka viņam nepieciešama hospita-
lizācija, taču vīrietis no tās atteicās. 
Informēta Valsts policija.

22. augustā plkst. 03.57 poli-
cijas darbinieki videonovērošanas 
kamerās pie Smilšu ielas 1 pama-
nīja transportlīdzekli, kurā iesē-
dās vairāki jaunieši. Tika pieņemts 
lēmums transportlīdzekli pārbau-
dīt. Tas tika apturēts Griezes ielā. 
Pašvaldības policijas darbinie-
ki noskaidroja, ka transportlīdzek-
ļa vadītājs pie stūres sēdies bez 
vadītāja apliecības. Persona nodota 
Ceļu policijai.

22. augustā plkst. 15.04 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka Salaspils novada domes 
klientu apkalpošanas centrā iera-
dies vīrietis alkohola reibumā, kurš 
ir agresīvs un traucē darbu. Pēc 
pārrunām vīrietis nomierinājās un 
devās mājās.

24. augustā plkst. 17.17 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka Enerģētiķu un Skolas 
ielu krustojumā kādai sievietei kļu-
vis slikti. Ierodoties notikuma vietā, 
sniegtā informācija apstiprinājās. 
Izsaukts Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienests.

24. augustā plkst. 22.35  policijā 
tika saņemta informācija, ka TEC-2 
stāvlaukumā atrodas kāda persona, 
kas uzmācas jauniešiem. Veicot noti-
kuma vietas apsekošanu, policijas 
darbinieki pieturvietā pamanīja per-
sonu, kura atbilda jauniešu sniegta-
jam aprakstam. Tā kā persona atra-
dās stiprā alkohola reibumā, policijas 
darbinieki sazinājās ar personas tuvi-
nieku, kas ieradās notikuma vietā un 
viņu nogādāja mājvietā. 

25. augustā plkst. 12.48 tika 
saņemta informācija, ka Salaspils 
dzelzceļa stacijā ir apstājies vil-
ciens, kurā atrodas agresīva per-
sona, kura uzmācas pasažieriem. 
Persona tika aizturēta un nogādāta  
policijas iecirknī.

26. augustā plkst. 01.24 tika 
saņemta informācija, ka uz soliņa 
pie nama Skolas ielā guļ kāds vīrie-
tis. Policijas darbiniekiem vīrietis 
paskaidroja, ka Salaspilī viņam nav 
kur palikt. Lai neatstātu vīrieti bez-
palīdzīgā stāvoklī, viņš tika nogā-
dāts nakts patversmē „Gaiziņš”.

26. augustā plkst. 17.55 paš-
valdības policijas darbinieki pie 
Enerģētiķu ielas daudzīvokļu nama 
pamanīja kādu personu, kurai bla-
kus atradās alkohola iepakojums. 
Policijas darbinieki noskaidroja, ka 
alkohola pudele nebija vērta vaļā. 
Persona paskaidroja, ka gaidot 
paziņu. Tika noskaidrots, ka minē-
tā personas atrodas Valsts polici-
jas meklēšanā. Par notikumu ziņots 
Valsts policijai.

28. augustā plkst. 16.08 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka nepabeigtajā jaunceltnē 
“Rīgas vārti” uzturas vairāki jaunie-
ši. Ierodoties notikumā vietā un to 

apsekojot, policijas darbinieki sati-
ka vairākus jauniešus. Jaunieši tika 
nodoti vecākiem, veicot audzinoša 
rakstura pārrunas un paskaidrojot, 
ka šāda veidā ēkās uzturēties ir 
bīstami. Pārrunas tika veiktas arī ar 
jauniešu vecākiem.

30. augustā plkst.01.49 video-
centra darbinieks pilsētas videono-
vērošanas kamerā Salaspils memo-
riāla stāvlaukumā pamanīja divas 
automašīnas, kuras apzināti mēģi-
nāja izraisīt  sānslīdi. Ierodoties 
notikumā vietā, tika noskaidrotas 
vadītāju personības un uz notiku-
ma vietu izsaukta Valsts policijas 
Ceļu policija. Transportlīdzekļa vadī-
tājiem sastādīti administratīvā pār-
kāpuma protokoli.

1. septembrī plkst.00.35 pašvaldī-
bas policijas videocentra darbinieks 
pilsētas videonovērošanas kame-
rā lielveikala “RIMI” stāvvietas lau-
kumā pamanīja automašīnu, kuras 
vadītājs apzināti izraisīja automa-
šīnas sānslīdi. Ierodoties notikuma 
vietā, vadītājs policijas darbiniekiem 
paskaidroja, ka nesen iegādājies 
automašīnu, tāpēc izmēģinājis to, 
“driftējot” pa stāvlaukumu. Iegūtās 
ziņas un materiāli nosūtīti Ceļu poli-
cijai lēmuma pieņemšanai.

1. septembrī plkst. 11.08 pašval-
dības policijas darbinieki patrulējot 
pie Malienas ielas nama pamanī-
ja vairākas personas, kuras lietoja 
alkoholu. Pārbaudes gaitā policijas 
darbinieki fiksēja, ka zemē atrodas 
vairākas izlietotas šļirces. Uz aizdo-
mu pamata par narkotisko vielu 
lietošanu persona tikai aizturēta un 
nogādāta Valsts policijā.

2. septembrī plkst.10.46 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka pa ceļu A6 pārvietojas 
kāds vīrietis, apdraudot satiksmes 
drošību. Ierodoties notikuma vietā, 
sniegtā informācija apstiprinājās. 
Vīrietis paskaidroja, ka dodas uz 
savu dzīvesvietu Rīgā. Policijas dar-
binieki palīdzēja vīrietim nokļūt līdz 
gājēju ceļam.

1994. gadā aizsākās EKO skolu kustība Latvijā, to izstrādāja Vides izglītības fonds ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Programma ir viens no visaptverošākajiem un populārākajiem vides 
izglītības modeļiem pasaulē. Tā veicina izpratni par vidi, saistot to ar mācību priekšmetiem, 
veido attieksmi un vērtības, interesi par vidi, procesā iekļaujot ne tikai skolu, bet arī apkārtējo 
sabiedrību. Pašlaik ekoskolu programmā iekļāvušās vairāk nekā 40 000 skolas visā pasaulē. 
Latvijā ekoskolas statuss ir 180 izglītības iestādēm – no bērnudārziem līdz pat augstskolām. 
Ekoskolas darbības mērķis ir kļūt par nākotnes skolu, jo, domājam, ir racionāli un loģiski 
mūsdienās atzīt, ka mūsu ietekme uz vidi ir pārāk liela. Ekoskolā ne tikai runā un māca teoriju 
par vides aizsardzību, bet vidi saudzējošas darbības ievieš visā skolas darbības struktūrā.

Salaspils 1. vidusskolai piešķirts EKO skolas statuss

2017./2018.m.g. šajā projektā 
iesaistījās arī Salaspils 1.vidussko-

la, izveidojot vajadzīgo EKO skolas 
pilnvērtīgai darbībai – vides kodek-
su, EKO padomi, gada plānu, kas 
liktu skolēniem domāt un darīt 
konkrētas lietas vides saglabāša-
nas jomā. Mācību gada tēma bija 
“Veselīgs dzīvesveids”. Tās ietva-
ros skolēni veica dažādas aktivitā-
tes- bija rīta vingrošana sākumsko-
lā, ko vadīja 11. klases skolniece 
Sandra Peļņika, vingrošanu turpi-
nāsim arī šogad, tikāmies ar “Rīgas 
dzirnavnieka” pārstāvjiem, botā-
niskajā dārzā rīkojām EKO tūrdienu, 
rīkojām rīcības dienu akciju, atzī-
mējām Zemes stundu, izveidojām 
EKO skolas profilu facebook viet-
nē, lai par aktivitātēm būtu infor-
mēti pēc iespējas vairāk cilvēku. 
Aktīvākie EKO padomes dalībnieki 

devās sadraudzības laivu braucie-
nā pa Mēmeles upi kopā ar Misas 
vidusskolu, kas jau vairākus gadus 
ir EKO skola.

14. septembrī Salaspils 1. vidus-
skolas EKO padomes pārstāvji un 
skolotāja Anna Grenciņa-Grencione 
devās uz Nacionālo bibliotēku, kur 
norisinājās ikgadējais EKO skolu 
apbalvošanas pasākums, kurā 
Salaspils 1. vidusskola saņēma EKO 
skolas sertifikātu, līdz ar to pilntie-
sīgi var saukties  par EKO skolu. Uz 
lauriem gulēt nav laika, jo priek-
šā darbīgs gads, lai tiktu pie zaļā 
karoga, kas ir EKO skolas augstākais 
apbalvojums. Paralēli EKO skolu 
pasākumam Nacionālajā bibliotēkā 
notika pasaules vides fonda konfe-
rence, kuras dalībnieki laipni komu-

nicēja ar skolēniem un veidoja kop-
bildi. Skolēniem mājas darbā bija 
jāizveido noteiktas valsts karogs. 
Salaspils 1. vidusskolas EKO pado-
me  zīmēja Kipras karogu un tikās 
ar Kipras valsts pārstāvi, kas inte-
resanti stāstīja par savu valsti, bet 
Salaspils 1. vidusskolas skolēni laip-
ni viņam izstāstīja par savu skolu 
un pilsētu.

Mums ir daudz ieceru un realizē-
jamu plānu, kas jāīsteno šajā mācī-
bu gadā. 

Lai mums visas ieceres izdodas 
un Salaspils 1. vidusskolas skolēni 
un skolotāji var teikt, ka esam daļa 
no zaļi domājošās Latvijas! 

Salaspils 1. vidusskolas 
EKO padome
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3. septembrī Salaspils sporta nama stadionā vairāk nekā 360 jauno sportistu un viņu 
vecāku iemēģināja savus spēkus dažādos sporta veidos. Tradicionālos bērnu sporta svētkus 
”Karlsons” atklāja Salaspils sporta nama direktors Vitālijs Berezņevs un daudzkārtējais 
bērnu sporta svētku sacensību uzvarētājs Karlsons. Viņa izaicinājums šogad bija 
cieņpilni iejāt stadionā un veikt goda apli ar sporta biedrības “EquiLat” zirdziņu Zirni.  
Kluba paraugdemonstrējumi sporta svētkos norisinājās pirmo reizi un izsauca bērnos 
milzu sajūsmu. Turpinājumā sekoja krāšņa “Cheerleaders” karsējmeiteņu deja.

Jau tradicionālajiem “Veselības otrdienas” skrējieniem šogad pievienojās peldēšanas seriāls 
“Veselības sestdiena”. Sacensību uzdevums bija nopeldēt pēc iespējas vairāk 25 minūšu laikā. 
Seriālā bija iekļauti trīs posmi, kuros startēja 126 sportisti, kopumā nopeldot 5218 apļus. 
Dalībnieku vidū bija gan tie, kuri ar sportu nodarbojas brīvajā laikā, kā arī sportisti, kuri ir 
trenējušies peldēšanā profesionālā līmenī. 2. kārtā startēja arī Latvijas izlases dalībnieces. 

Salaspils sporta skolas U-12 zēnu handbola komanda 
devās uz Lietuvas pilsētu Paņeveži, kur aizvadīja piecas 
spēles pret Latvijas un Lietuvas vienaudžiem, izcīnot 
trīs uzvaras un piedzīvojot divus zaudējumus. 

11. septembrī notika Pierīgas 
sporta spēļu sacīkstes 
vieglatlētikas krosā, kurās 
piedalījās arī Salaspils 
novada komanda. Tās sastāvā 
startēja Salaspils sporta 
skolas pārstāvji un skrējienu 
seriāla “Veselības otrdiena 
2018” dalībnieki. Sacensībām 
varēja pieteikt 15 cilvēku 
komandu, un komandas 
ieskaitē vērtēja sešu labāko 
dalībnieku izcīnītos punktus 
katrā vecuma grupā. 

22. septembrī vairāk nekā 50 vietās Latvijā 
tiks aizvadīta “Spēka diena”, kuras mērķis ir 
vienu dienu gadā aicināt mūsu iedzīvotājus 
parādīt savu izturību un spēku. Šis pasākums, 
sadarbojoties sporta namam un “EE 
Fitness”, notiks arī pie mums – Nacionālajā 
botāniskajā dārzā. Aicināts piedalīties ir 
ikviens neatkarīgi no dzimuma un vecuma. 

28. septembrī Salaspilī notiks Vislatvijas orientēšanās 
nakts. Ņem līdzi draugu vai ģimeni un piedalies! Komandā 
var pieteikt 2-5 dalībniekus, līdzi jāņem viens mobilais 
tālrunis un gaismeklis. Komanda kontrolpunktu secību 
plāno pati, lai 3 stundās savāktu pēc iespējas vairāk 
punktu. Kartes plānošanas laiks – no plkst. 19.00, 
starts –plkst. 20.00. Dalība pasākumā ir bez maksas.

Piedalies Vislatvijas 
orientēšanās naktī!

Dalībnieki var pieteikties šādās 
grupās:

• OPEN (2 līdz 5 cilvēki bez 
vecuma ierobežojuma, vismaz 
viens pieaugušais);

• Sievietes (2 līdz 5 sievietes 
bez vecuma ierobežojuma, vis-
maz viena pieaugusī);

• Ģimeņu (2 līdz 5 cilvēki, vis-
maz viens bērns līdz 14 gadu vecu-
mam, vismaz viens pieaugušais); 

• Veterāni (2 līdz 5 cilvēki, visi 
vecumā virs 55 gadiem).

Reģistrēties un saņemt kar-
tes var no pulksten 19.00 spor-
ta namā, lai pēc stundas jau 
dotos trasē. Finišs plānots pulk-
sten 23.00, savukārt apbalvoša-
na – 23.30.   

Līdz 25. septembrim var piere-
ģistrēties šeit – http://www.rogai-
ning.lv/Salaspils/index.php. 

Izcīnīta trešā vieta Paņevežos

Tika izcīnītas uzvaras pār māji-
nieku komandu, Tērvetes hand-
bolistiem un Lietuvas HC “Grifas”. 
Pēdējo zēni sīvā cīņā pārspēja ar 
viena punkta pārsvaru. Savukārt 
cīņā ar igauņiem no Polvas nācās 
atzīt ziemeļu kaimiņu pārākumu- 
bezierunu zaudējums ar 8 pret 
19. Tāpat salaspilieši piekāpās 
Viļņas “Tauras” komandai.

Trīs uzvaras un divi zaudēju-
mi ļāva mūsu puišiem ierindoties 
trešajā vietā. Nika Remesa vadī-
bā komandā spēlēja Ričards Jānis 
Liepiņš, Mārcis Drēviņš, Markuss 
Ulmanis, Justs Vidzis, Adrians 
Meirāns, Ričards Galviņš, Regnārs 
Vekmanis, Edvarts Ernests 
Andrejsons, Adrians Rutkis un 
Roberts Jānis Jansons. 

“Spēka diena” 
notiks arī Salaspilī

Dalībniekiem tiks piedāvātas trīs disciplīnas – pievilk-
šanās, planks un pietupieni. 

Tiekamies 22. septembrī no 10.00 līdz 16.00 
Nacionālajā botāniskajā dārzā!

Otrie labākie skrējēji Pierīgā ir salaspilieši

Salaspils komanda kopvērtējumā 
saņēma augsto 2. vietu.

Savās vecuma grupās vislabākie 

bija Ginta Zēberga, Aigars Feteris un Nikolajs Malahovs, 
kuri izcīnīja 1. vietas, Malda Caune Maruta Anspaka un 
Ēriks Solovjovs ieņēma 2. vietas, ceturtie finišu sasnie-
dza Dace Vēvere un Jānis Liepiņš, savukārt 5. vietu izcī-
nīja Askolds Bušmanis, 6. vietu  – Dainis Rogovskis, 7. 
vietas – Atim Verdenhofam un Jānim Runčam, bet Elīna 
Tolokonceva – 9. vietā.

“Karlsons” atklāj jauno sporta sezonu

Svētkus ievadīja disciplīna mazu-
ļiem. Jaunākajiem sportistiem bija 
tikai 6 mēneši, tieši viņi devās 
pirmajās izaicinājuma sacensī-
bās – bēbīšu rāpošanas sacīkstēs. 
Uzvarēja visi, kuri bija ieradušies.

Bērni no 2 līdz 12 gadu vecu-
mam jau devās pārbaudīt sporta 
skolas un biedrību sagatavotās tra-
sītes. Kopumā svētkos piedalījās 
vairāk nekā 13 biedrības, un viņu 
mērķis bija izstāstīt par savu sporta 

veidu jautru un interesantu uzde-
vumu veidā. Cīņa ar dinozauriem, 
paukošana, volejbola rotaļas, fut-
bola trasīte, Ņindzjas trase, galda 
tenisa spēle, vieglatlētika, hand-
bols, teniss un joga – visus šos spor-
ta veidus varēja iepazīt bērnu spor-
ta svētkos.

Paldies par atbalstu svētku orga-
nizēšanā Salaspils sporta nams 
saka jātnieku klubam “EquiLat”, 
deju studijai “Carousell”, Salaspils 

galda tenisa klubam, Igora 
Miglinieka sporta skolai, Salaspils 
volejbola biedrībai, “KL – teni-
sa klubam”, Salaspils paukoša-
nas klubam, sporta skolai, karatē 
skolai LKKL, Salaspils karatē klu-
bam,  “AltA Yoga”, futbola klubam 
“SK Kengaroos”, “Līksmotavai”, 
pašvaldības SIA “Salaspils Siltums”. 
Pasākumu organizēja Salaspils 
sporta nams.

Veiksmīgu jauno sporta gadu!

Noskaidroti ātrākie peldētāji

25 vīru konkurencē uzreiz izkris-
talizējās divi līderi – Jevgēņijs 
Koņabo un Toms Āboliņš, kurus 
pirms pēdējā posma šķīra vien divi 
apļi. Veiksmīgāks ar 207 apļiem 
izrādījās Toms, savukārt Jevgēņijs  
ar 206 apļiem palika otrais, savu-
kārt pjedestālu noslēdza Atis 
Verdenhofs (180 apļi).

Arī sieviešu konkurencē līderēm 
Poļinai Gorčakovai un Antrai Kalvānei 
bija jāpacīnās par labākās godu 26 
dalībnieču konkurencē. Rezultātā 
uzvarēja Poļina (162 apļi), Antrai 
Kalvānei 160 apļi, bet trešā palika 
Agnese Patrīcija Ozola (145 apļi).

Meiteņu konkurencē startē-
ja 10 dalībnieces. Labākā izrādījās 

Šarlote Verdenhofa (145 apļi), otrā- 
Elizabete Ozola (135 apļi), trešā- 
Anna Laura Lucika (113 apļi). 

No zēniem sešu dalībnieku kon-
kurencē ātrākais peldētājs izrādi-
jās Mārtiņš Pauls Plisko (101 aplis), 
2.vieta – Raienam Luntam (67 apļi), 
3.vieta – Tomasam Kramarovam 
(47 apļi).

Bērni savus spēkus izmēģināja visdažādākajos sporta veidos. 
Foto: Kaspars Suškevičs

"Veselības sestdiena" pulcēja kopā 126 peldēšanas entuziastus.

Lepni ne tikai par otro vietu, bet arī par izcīnīto vienādo punktu skaitu  
ar līderiem no Mārupes.
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Dziedot dzimu, dziedot augu – droši vien tā mēs varētu 
saukt šo sezonu, kuras noslēgumā katrs latvietis, kuram 
dziesma šūpulī ielikta, kāpa uz skatuves Mežaparkā, lai 
tūkstošbalsīgā korī uzvilktu karogu, lauztu priedes, lektu ar 
gaismeņu, cīnītos ar Lāčplēsi un atkal celtu Gaismas pili.

Kā jau katru gadu, arī šoreiz vēlamies pastāstīt jums, mūsu novadniekiem un visiem 
draugiem, kā tad mums ir gājis? Šis pavasaris un vasara korim „Lōja” bijis laiks, kas 
piesātināts ar notikumiem un piepildīts ar neaizmirstamām emocijām. Neraugoties uz 
visādiem apgrūtinājumiem, kora koncertdarbība ne brīdi nav bijusi otrajā plānā, arī savus 
tradicionālos pienākumus esam veikuši godam un apstāties nemaz nedomājam arī turpmāk! 

Latvijas simtgades svinību kultūras programmas ietvaros 24. un 25. augustā Vecāķu 
pludmalē tika rādīta jau no iepriekšējiem gadiem pazīstamā un skatītāju popularitāti 
ieguvusī dejas izrāde “No zobena saule lēca”. Tajā piedalījās 44 Latvijas deju kolektīvi, 
kopā ap 1300 dejotāju, to skaitā arī Salaspils kultūras nama deju kopa “ŪSA”. Šajā 
projektā deju kopa “ŪSA” piedalās jau otro reizi, 2016. gadā tā piedalījās 4 izrādēs Ķīpsalas 
izstāžu hallē. Tāpat izrādē savdabīgo noskaņu skatītājam un arī pašiem dalībniekiem 
palīdzēja radīt bungu un dūdu grupa “Auļi”, etnomūziķi, kā arī kori un solisti.

18. augustā K. Ulmaņa dzimtajās mājās “Pikšās“ 
notika pirmie Latvijas senioru ansambļu sadziedāšanās 
svētki, kuros piedalījās pārstāvji no visiem Latvijas 
novadiem. Katrs kolektīvs sniedza vienu priekšnesumu, 
un katram novadam bija savas kopdziesmas – Vidzemei 
“Vējš “ un “Tik Vidzemē manā“, Zemgalei- latviešu 
tautas dziesma “Bēdu manu lielu bēdu”, Kurzemei 
– “Pūt, vējiņi “, Latgalei – “Skaidra vulōda”. 

Latvijas seniori  
valsts simtgadei

Svētku pasākumu svinīgi atklā-
ja ar valsts himnu “Dievs, svētī 
Latviju”, savukārt  noslēgumā 
izskanēja “Nevis slinkojot un 
pūstot“.

Salaspili godam pārstāvēja 
kultūras nama senioru vokālais 
ansamblis “Viktorija“. Ansamblis 
izpildīja latviešu tautasdziesmu 
ar Viktora Pizāna aranžējumu 

“Spēlējiet, spēlmaņi!”. 
Ansambļa dalībnieki sirsnī-

gi pateicas par iespēju būt šajā 
nozīmīgajā pasākumā Valdim 
Škutānam, Inārai Caunītei, 
Renātei Ziedonei, Verai Kalniņai, 
Aijai Kušķei, Annai Vīgantei un 
Andrim Siliņam.

Aija Pizāne, 
ansambļa vadītāja 

Elpo vienā ritmā ar “Elpu”!

Salaspils jauktais koris “Elpa” 
šogad koru skatē piedalījās kā 
A grupas koris un pirms skates 
Jaunpilī par lielu gandarījumu 
sev un diriģentam ieguva skatē 
44 punktus un 1.pakāpi, tādejā-
di uzliekot  par mērķi turpināt celt 
kvalitāti un censties sasniegt arvien 
augstākus rezultātus. Un tas noteik-
ti izdosies, arī pateicoties mūsu 
pašiem mazākajiem līdzjutējiem, 
kuri līdzās mammām un tētiem 
ir mūsu mēģinājumu procesā un 
koncertos. 

Taču ko vēl mēs darījām ceļā 
uz Dziesmu svētkiem? Mēs esam 
priecīgi par burvīgo sadarbību ar 
Salaspils luterāņu baznīcu, kuri 
Reformācijas kustības 500.gada-
dienā uzaicināja mūs sniegt svēt-

ku koncertu Vitenbergas partnerko-
ka stādīšanas pasākumā. Jau trešo 
gadu Zvaigznes dienā iepriecinā-
jām seniorus un pirmo reizi pieda-
lījāmies 5.Baznīcas nakts koncer-
tā, kur izdziedājām tieši latviešu 
komponistu dažādu laiku garīgo 
mūziku.

Kā daļa no 500 dalībniekiem 
ar Im.Kalniņa un Z.Liepiņa dzies-
mām “Elpas” dziedātāji piedalījās 
emocionālā, līksmā, humora pilnā 
“Rīgavas” 50 gadu jubilejas koncer-
tā, kur dziesmā un dejā tika izdzī-
vota kultūras nama dzīve 50 gadu 
garumā.

Un svētku nevar būt par daudz! 
Viens solis līdz simtam… Tā kopā 
ar “Gaiziņa” vīriem, Carnikavas 
“Undīnēm” un Stradiņu sieviešu 

kori sagaidījām Latvijas 99.dzimša-
nas dienu, izdziedot latviešu kom-
ponistu rakstītās dziesmas. Un zie-
mas skaistākajos svētkos atklājām 
daudz sirsnīgu un mīļu J.Lūsēna 
dziesmu.

Vēl brīdi pirms lielā Dziesmu 
svētku skrējiena koris “Elpa” 
šogad kuplināja Salaspils novada 
svētkus, sniedzot koncertu kato-
ļu baznīcā. 

Starp Dziesmu svētku ziediem 
un vaiņagiem, starp meitenēm bal-
tās zeķēs un tautu dēliem pastalās 
mums aizsākās lieliska draudzība ar 
Gruzijas Batumi pilsētas profesio-
nālo sieviešu kori, kuri jau otro reizi 
apmeklēja Latviju tieši Dziesmu 
svētku laikā, un šī draudzība pēdē-
jā augusta nedēļā turpinājās pašā 
Gruzijā, uz kurieni koris bija devies 
koncertceļojumā un savā pirma-

jā ārzemju braucienā. Bet par to 
nākamreiz. 

Ja arī Tu gribi būt daļa no mūsu 
kora, dziedāt, smieties, sajust to 
brīvību un burvību, ko sniedz dzies-
ma – nāc un pievienojies! Elpo kopā 
ar mums, jo arī nākamajā sezonā 
mūs gaida jaunas dziesmas, kon-
certi, ceļojumi un piedzīvojumi!

Ainars Mēness, kora “Elpa” 
diriģents (tālr.29550385)

„Lōja” aicina savā pulkā, lai turpinātu airēt aizvien dziļākos ūdeņos

Svinējām Līvu Savienības 
95.dibināšanas gadadienu Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā un ska-
tījām Rīgu no putna lidojuma. 
Atcerējāmies Dzintara Kļaviņa 
devumu latviešu un lībiešu mūzi-
kā viņa 90.dzimšanas dienai veltī-
tā konferencē Rīgā, „Ave Sol” zālē. 
Paguvām sagaidīt neaizmirsta-
mus saulgriežus Mazirbē un Kolkā, 
izgaismot Latviju kopā ar fondu 
„1836”, līvu krastā svinēt Līvu svēt-
kus un sniegt koncertus, izvēdināt 
galvas mūsu kora nometnē un kalt 
jaunus plānus nākotnei. 

Bet pāri visam – mūsu valsts 
simtgade un Dziesmu svētki, kuros 

piedalījāmies nu jau ar vairākiem 
uzdevumiem. Godam pildījām 
mums uzticētos Dziesmu svētku 
vēstnešu pienākumus, gozējāmies 
presē un TV, atbildīgi gatavojāmies 
svētkiem, Ogres koru apriņķa skatē 
iegūstot godam nopelnītu 1.pakāpi. 
Tikām uzaicināti un šo īpašo izaici-
nājumu uzņēmāmies – iestudējām 
arī Dziesmu svētku Vokāli simfo-
niskā koncerta programmu, kuru 
atskaņojām „Arēnā Rīga” kopā ar 
30 labākajiem Latvijas koriem un 
simfonisko orķestri. Tā dziedātā-
jiem bija jauna un nenovērtējama 
pieredze un emocijas, kuras vēl ilgi 
paliks atmiņā! 

Bet ieslīgt pašapmierinātībā un 
dusēt uz lauriem nav laika, jāairē 
tik tālāk – plāni mums ir lielumlieli! 
Jau 1.septembrī aicinājām visus uz 
tradicionālo „Upes Dziesmu” Tīnūžu 
pagastā pie Mazās Juglas rumbas, 
kur sējām dzintarus, mācījāmies 
atpazīt retas sēnes, kalām rotas un 
virpojām podus! 

Šogad, kad svinam mūsu valsts 
simtgadi un Līvu Savienība atzīmē 
95.dibināšanas gadu, „Lōja” klu-
siņām un kautrīgi, bet ar lepnu-
mu skatās uz saviem 11 gadiem 
Latvijas kultūras kartē. Un esam 
gatavi savā pulkā aicināt arī visus 
tos, kuri šogad vēl nebija sadūšo-

jušies atnākt uz kori, iegūt jaunus 
draugus un zināšanas, un..... varbūt 
pat atrast savu Mīlestību!

Nāc dziedāt kopā ar mums! No 
savas puses garantējam daudz dzie-

dāšanas, notikumus, daudz draugus! 
Sīkāka informācija, 

rakstot salaspilskoris@inbox.lv  
vai zvanot 20249837 

diriģentam Ģirtam Gailītim.

Deju kopa “ŪSA” piedalās izrādē “No zobena saule lēca”

Dejas izrāde “No zobena saule 
lēca” ir stāsts par seno baltu dzīvi, 
parādot un ļaujot skatītājam iepazīt 
mūsu senču dzīves gājumu vienas 
cilts ietvaros – dzimšanu, kristības, 
kāzas. Tas viss tiek parādīts caur 
deju, mūziku, dziesmu, rituāliem 
un dažādiem simboliem. Kaut arī 
izrādes laikā skatītājs kopā ar dejo-

tājiem izdzīvo arī skumjus un dra-
matiskus notikumus, kopumā stāsts 
ir ar laimīgām beigām.

Šo mītisko baltu cilts tradīciju 
stāstu izstāstīt, basām kājām dejo-
jot pludmales smiltīs, bija nupat 
viņsaulē aizgājušā izrādes režisora 
Uģa Brikmaņa ideja, kuras realizāci-
ju viņš vēroja jau no mākoņu mali-

ņas, katras izrādes sākumā un bei-
gās saņemot nedalītu visu dejotāju 
un skatītāju aplausu atzinību. 

Izrādes tapšanā tika izmanto-
ti visi dabīgie scenogrāfijas ele-
menti – smiltis, ūdens, debesis, 
saule, apvārsnis, dzīva uguns. Tika 
pat uzvesta horeogrāfija ūdenī, jo 
kā teica izrādes horeogrāfs Agris 
Daņiļevičs, “jūras māte man nepie-
dotu, ja mēs viņu ignorētu”. Un 
jāsaka, ka doma par izrādes tapša-
nu pie jūras attaisnojās pilnībā, jo 
daba rādīja visas savas krāsas un 
skaņas – gan pasakainus saulrie-
tus, gan pirms piektdienas pirmā 
koncerta – melni zilas debesis ar 
zibens šautrām un pērkonu, kā arī 
lietusgāzes.

Pēc izrādēm bija patīkami lasīt, 
kā arī uzklausīt skatītāju atsauks-
mes par brīnišķīgajām izjūtām, ko 
viņi piedzīvojuši, skatoties izrādi. 

Arī pašiem dejotājiem piedalīša-
nās izrādē bija neatkārtojams pie-
dzīvojums, kas mūžam paliks atmi-
ņā, un katrs dejotājs guva ļoti, ļoti 
emocionāli pozitīvu lādiņu turpmā-

kajai radošajai dzīvei līdz nākama-
jām “No zobena saule lēca” dejas 
izrādēm. 

Ainārs Lāčgalvis,
deju kopas ”ŪSA” prezidents
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Sociālajā centrā
Salaspils Sociālā centra un 
Saulkalnes Sociālā centra darba 
laiks:
P. 9.00-18.00
O. 9.00-18.00
T. 9.00-18.00
C. 9.00-18.00
P. 9.00-15.00
Sestdiena, svētdiena – slēgts.
Mēneša 1. un 3.otrdiena 16.00 – 
18.00 Radošās darbnīcas.
27.09. plkst. 11.00 senio-
riem, plkst. 14.00 bērniem – 
Miķeļdienas dārzeņu parāde.
No 26.09. trešdienās plkst. 15.00 
Krēsla joga.
Psihologa bezmaksas konsultāci-
jai pierakstīties var pa tālruņiem 
67980091; 27701165.
Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. 
Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
1 1 . 0 0 - 1 4 . 0 0 
Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
1 4 . 0 0 - 1 7 . 0 0 
Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA 
sapulce.
Ceturtdienās
1 4 . 0 0 - 1 7 . 0 0 
Māla veidošana 
bērniem
1 4 . 0 0 - 1 8 . 0 0 
Iedzīvotājus pie-
ņem domes 
pr iekšsēdētā ja 
vietniece Malda 
Caune.
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā 

Sporta nama hallē
21.09. plkst. 20.00 Latvijas 
Florbola federācijas 1. līgas 
spēle vīriešiem. FK “Saulkalne” 
– “Talsu NSS/Zeorisk”.
22.09. plkst. 9.00 Taekvondo 
čempionāts.
23.09.plkst. 10.00 Latvijas čem-
pionāts karatē.
28.09. plkst. 8.00 17. starptautis-
kais handbola turnīrs “Salaspils 
kauss 2018”. 
29.09. plkst. 8.00 17. starptautis-
kais handbola turnīrs “Salaspils 
kauss 2018”. 
30.09. plkst. 8.00 17. starptautis-
kais handbola turnīrs “Salaspils 
kauss 2018”.

laika aktivitātes bērniem.
Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Acones Sociālais centrs 
remontdarbu dēļ 
septembrī slēgts.

Kas? Kur? Kad

Sports

05.10. plkst. 20.00 Latvijas 
Florbola federācijas 1. līgas spēle 
vīriešiem. FK “Saulkalne” –SC 
“Mēmele/Code”. 

Sporta nama stadionā
25.09. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāla “Veselības otrdiena” 6. 
(pēdējais) posms. Reģistrācija 
no plkst. 18.30.

K/n “Rīgava”
26.09. plkst. 18.30 Salaspils 
kauss šahā, V kārta. 
03.10. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts galda spēļu 
pieccīņā- zolīte.
17.10. plkst. 18.30 Salaspils 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

kauss šahā, VI kārta.
18.10. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts “Zolītē”, VI kārta.
24.10. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts galda spēļu 
pieccīņā- dambrete. 

Nacionālajā botāniskajā 
dārzā
22.09. Salaspils Zīriņu velokross.
22.09. plkst. 10.00-16.00 Spēka 
diena. 

Doles salā
06.10. Pusmaratons “Noķer 
vēju” (21km, 10km un 5km dis-
tances). Iepriekšēja reģistrācija 
www.sportlat.lv.

  “Rīgavā”
30.09. plkst. 16.00 Filma 
“Dubultā dzīve. Sekss un PSRS”. 

Ieejas maksa 4 eiro, biļetes 
“Rīgavas” un citās “Biļešu para-
dīzes” kasēs.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
22.09. plkst. 15.00 Citāda Knuta 

diena. Viesos mūzikas apskat-
nieks Orests Silabriedis un drau-
gi. Multimediālās vietnes „Knuts 
Skujenieks” prezentācija.
Līdz 28.09. Literāra izstā-
de „Scenogrāfam Ilmāram 
Blumbergam – 75”.

Abonementā
Līdz 29.09. Literatūras izstāde 
veltīta Tēva dienai „Kur gan 
bez tēta lielā spēka mēs visi 
liktos?”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 3.10. Latvijas simtgadei vel-

tītā cikla izstāde „Latvijas nova-
di. Latgale”.
Līdz 3.10. Latviešu dzejnieces 
Ineses Zanderes jubilejai veltīta 
izstāde.
Līdz 3.10. Literatūras izstāde 
„Krievu rakstniekam Ļ. Tolstojam  
– 190”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 29.09. Literatūras izstāde 
veltīta Dzejas dienām.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 30.09. Tematiskā izstāde 
“Mūsu bērnības grāmatas”. 

2.  oktobrī notiks ikgadējā 
Salaspils politiski represēto perso-
nu ekskursija. Sīkāka informācija 
un pieteikšanās pie Zojas Rimšas 
līdz 29. septembrim. Izbraukšana 
plkst. 9.00.

Zoja Rimša, Salaspils politiski 
represēto nodaļas vadītāja  

(tālr. 29254353)

Pirms trim gadiem Salaspils dabas draugu savienība (SDDS) atjaunoja aizmirstu 
tradīciju – Ražas svētku svinēšanu, uzturot latviskās tradīcijas, veicinot kopības 
sajūtu Salaspils novada iedzīvotāju starpā un popularizējot mūsu novadu. 
Šī gada Ražas svētkos plānots ievīt arī Latvijas simtgades motīvus. 

25. septembrī Salaspilī un 
tās apkārtnē notiks nolietotu 
elektropreču utilizācijas akcija.  

Nāc, piedalies, saņem balvu! 
Ražas svētki 6.oktobrī botāniskajā dārzā

Salaspils iedzīvotāji un Nacionālā 
botāniskā dārza (NBD) stādu gada-
tirgus viesi ir laipni aicināti pieda-
līties konkursos “100-am tuvākais 
ķirbis” (smagākais ķirbis), kompo-
zīciju izstādē “Dāvana Latvijai” un, 
protams, konkursā par savdabīgāko 
dārza velti. Nacionālais botāniskais 
dārzs sola dzērveņu degustāciju. 

Salaspils ražas svētkus kultūras 
projektu konkursa ietvaros atbal-
sta Salaspils novada pašvaldība un 

NBD  – pateicoties viņiem, konkur-
su laureāti tiks pie gana nopiet-
niem dārza kopšanas līdzekļiem 
un ielūgumiem uz nākamā gada 
NBD stādu gadatirgiem. Piemiņas 
veltes saņems visi dalībnieki. 
Žūrijas komisija sola arī specbal-
vas, jo klīst runas, ka Salaspils 
labākās un čaklākās saimnieces 
pēc pagājušā gada parauga eks-
ponēs marinējumus un zaptes bur-
kas, kas tradicionālajās nominā-

cijās nelien iekšā. Drīkstēšot arī 
nogaršot… 

Salaspils dabas draugu savienība 
savukārt sola, ka tradīcijas uzturē-
šanas nolūkos galdā tiks celta arī 
tradicionālā Ražas svētku lielā zupa. 
Ja ķirbis izaudzis tik liels, ka celt ir 
grūtāk nekā stenēt, kā arī citos 
transportēšanas gadījumos, sauciet 
palīgā SDDS – zvaniet Zigmāram 
(tālr. 26438779) vai sūtiet ziņu uz 
sdds.spils@gmail.com.

Atbrīvojieties 
no vecām 
elektroprecēm!

Elektropunkta kravas auto MAN 
elektropreces pieņems:

• autostāvvietā Skolas ielā 2a 
plkst. 9.00-12.00;

• pie SIA “Valgums-S” Miera ielā 
26a plkst. 13.00-14.00;

• Saulkalnē, Daugavmalas ielā 
33 plkst. 15.00-16.00;

Aicinām nodot nederīgos telefo-
nus, datorus, akumulatorus, vadus, 
sadzīves tehniku, instrumentus, 
dārza tehniku, metālu utt. Sīkākai 
informācijai sazinieties ar Karīnu 
Bāliņu: karina.balina@salaspils.lv, 
tālr.: 67981024.

Notiks ekskursija politiski 
represētajām personām

Veselības inspekcija informē, ka 11. septembrī Pārtikas drošības, dzīvnie-
ku veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR” veiktajās peldūdens kvali-
tātes pārbaudēs ūdens paraugos Daugavā pie Salaspils konstatēts mikrobio-
loģiskais piesārņojums. Daugavā pie Saulkalnes konstatēta zilaļģu un citu 
fitoplanktona aļģu ziedēšana, Mazajā Juglā Vāckalnos peldvietu ūdens kva-
litāte atbilst higiēnas prasībām.

Daugavā pie Salaspils konstatēts 
mikrobioloģiskais piesārņojums
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17.septembrī Dzejas dienu ietvaros pirmsskolas 
izglītības iestādē “Daugaviņa” viesojās dzejniece 
Maija Laukmane. Dzejniece ir vadījusi jauniešu 
teātra grupu un ilgus gadus darbojusies Talsu bērnu 
bibliotēkā. Viņa ir rakstnieku savienības biedre. 

PII “Daugaviņa” bērni  
tiekas ar dzejnieci Maiju Laukmani

M. Laukmanei ir iznākuši vairā-
ki dzejoļu krājumi bērniem, pie-
mēram, “Gudrībai garš deguns”, 
“Āboli bolās”, “Uz austiņām austi-
ņas”,  “Skolas soma nelabā omā”, 
“Par ko  sapņo 7 vārnas”. Pēdējais 
dzejolis bija ņemts kā vadmo-
tīvs “Dzejas dienas” pasākumam. 
Šobrīd arī koku  krāsainās lapas 
kā vārniņas vējā jautri lidinās un 
nosēžas uz zemes. Uz dzejnieces 
Maijas Laukmanes  jautājumu “Kur  
rodas  dzejoļi?”,  bērni atbildēja 
–  “Dzejniekā”. Dzejniece  piebilda: 
“Jā, viņu  domās.”  Sagatavošanas 
grupas “Bitītes”  bērni ar skolotājas 
Andras Ozoliņas palīdzību bija iemā-
cījušies dažus M. Laukmanes dze-
joļus par  āboliem, ģimeni, vasaru 
un rudeni. Mūzikas skolotāja Everita 
Putniņa bērniem iemācīja dziesmi-
ņu ar M. Laukmanes vārdiem un A. 
Autmaņa mūziku “Kas par  lietu”. 
Šovasar tiešām lietus nelīst, jāauj 
kājas un jāiet meklēt lietu.

Dzejniece lasīja savus dzejoļus, 
spēlējās ar vārdiņiem un teiku-

miem, kas bija jāpabeidz un jāapda-
rina bērniem. M. Laukmane stāstīja 
pasaku – dzejoli par  divām pelēm, 
meklējām  atskaņas vārdiem. Bērni 
priecājās satikt īstu dzejnieci, kuras 
dzejoļus viņi ir mācījušies. Skolotājas 
Lienes Kokorevičas vadībā “Zīļuku” 
bērni uzdāvināja dzejniecei savu 
zīmēto grāmatiņu “Visskaistākās” 
no dzejoļu  krājuma “Balts, zaļš un 
dzeltens”.

Saulkalnes bibliotekāre Anna 
Grīnblate visiem bērniem dalīja  
krāsainus ābolīšus ar Dzejas dienu 
pasākuma logo “Par ko sapņo 7 
vārnas”.

Veiksmīgi sadarbojoties ar 
Saulkalnes bibliotēku, ir organizēti 
vairāki pasākumi, “Dzejas dienas” 
ir viens šādiem notikumiem.  Šie 
pasākumi  ir palīdzējuši paplašināt 
bērnu redzes loku, iepazīt pasau-
li caur grāmatu un literatūru. Mēs 
priecājamies, ka bērni un viņu vecā-
ki kļūst par bibliotēkas apmeklētā-
jiem un čakliem grāmatu lasītājiem. 

Skolotājas E.Putniņa un A.Ozoliņa


